

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Set20 NUMERO: 2020NE001318
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
 CNPJ : 06302492/0001-56 FONE: (011)3130-2205
 ENDERECO : RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01316-900
 CREDOR : 48066047/0001-84 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
 ENDERECO : DA MOOCA 1921 MOOCA
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 03103-902
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS - ELEIÇÕES 2020.
 SEI N° 0015836-42.2020.
 CLASS : 1 14101 02061003342690001 167864 0100000000 339030 000000 MAT AQUOUT
 TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 08 PROCESSO: D.L.F. 50/2020
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/08 LEI8666/93 NUM. ORIG.:
 VALOR ORIGINAL : 300.331,00
 TREZENTOS MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM
 REAIS*****

 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
 ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1.848 VALOR UNITARIO: 58,00
 VALOR DO SEQ. : 107.184,00
 ITEM 1
 1.848 CENTOS DE MANUAL DE MESÁRIOS - ELEIÇÕES 2020: IMPRESSO DE MANUAL,
 MIOLO
 E CAPA FORMATO ABERTO: 40 X 26CM, FORMATO FINAL: 20 X 26CM, PAPEL OFFSET
 75
 G/M², PADRÃO DE COR: 2/2 CIANO E PRETO, N° DE PÁGINAS: 32
 PÁGINAS.
 ENCADERNAÇÃO TIPO "CANOA", COM DOIS GRAMPOS. SERÁ DISPONIBILIZADO PARA O
 TRE
 EM LINK NA INTRANET DO TSE, A ARTE FINAL DO MANUAL EM ARQUIVOS FINALIZADOS
 NO
 FORMATO PDF (ADOBE ACROBAT), TANTO PARA O MIOLO QUANTO PARA A CAPA. FORMATO
 DE
 ENTREGA: EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES, EM PLÁSTICO
 FILME,
 REBATIDOS DE 10 EM 10, PERFAZENDO O TOTAL DE 184.800 UNIDADES, AO PREÇO
 DO
 CENTO DE R\$ 58,00, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 107.184,00.

SUBTOTAL : 107.184,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 01Set20 NUMERO: 2020NE001318 PROCESSO: D.L.F. 50/2020
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 48066047/0001-84 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 3.695 VALOR UNITARIO: 9,50
VALOR DO SEQ. : 35.102,50

ITEM 2

3.695 CENTOS DE GUIA RÁPIDO DE MESÁRIOS - ELEIÇÕES 2020. IMPRESSO NO PAPEL A3, FRENTE E VERSO, COM UMA DOBRA; FORMATO ABERTO: 42 X 29,70 CM; FORMATO FINAL: 21 X 29,70 CM; TOTAL DE PÁGINAS: 4; PAPEL OFFSET 75 G/M²; COR: 1 X 1 - PRETO E BRANCO. FORMATO DE ENTREGA: DOBRADOS E EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES, COM LOMBADA INVERTIDA DE 100 EM 100, EM PLÁSTICO FILME, PERFAZENDO O TOTAL DE 369.500 UNIDADES, AO PREÇO DO CENTO DE R\$ 9,50, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 35.102,50.

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1.615 VALOR UNITARIO: 10,60
VALOR DO SEQ. : 17.119,00

ITEM 3

1.615 CENTOS DE ATA DA MESA RECEPTORA - ELEIÇÕES 2020 (CONTENDO 04 PÁGINAS); FORMATO ABERTO: 42 X 29,70 CM; FORMATO FINAL: 21 X 29,70 CM; PAPEL OFFSET 75 G/M²; IMPRESSÃO: 1 X 1 - PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO (TOTALIZANDO 4 PÁGINAS CADA). MODELO: CONFORME RESOLUÇÃO N° 23.611 DE 19/12/2019 DO TSE. FORMATO DE ENTREGA: DOBRADOS E EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES, COM LOMBADA INVERTIDA DE 100 EM 100, EM PLÁSTICO FILME, PERFAZENDO O TOTAL DE 161.500 UNIDADES, AO PREÇO DO CENTO DE R\$ 10,60, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 17.119,50.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 23.600 VALOR UNITARIO: 1,43
VALOR DO SEQ. : 33.748,00

ITEM 4

23.600 UNIDADES DE LISTA DE CANDIDATOS REGISTRADOS POR PARTIDO, 1º TURNO, PARA PREFEITO, VICE-PREFEITO E VEREADOR - ELEIÇÕES 2020, FORMATO ABERTO 56,0 CM X 42,0 CM, FORMATO FINAL 28,0 CM X 42,0 CM, EM PAPEL TIPO OFFSET, 75 G/M², 1 X 1 CORES, COM 32 PÁGINAS (CONSIDERANDO 8 FOLHAS/LAMINAS DOBRADAS AO MEIO, TOTALIZANDO 32 PÁGINAS), EM PACOTES COM 50 UNIDADES CADA, CONFORME MODELO, AO PREÇO DA UNIDADE DE R\$ 1,43, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 33.748,00.

SUBTOTAL : 193.153,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 01Set20 NUMERO: 2020NE001318 PROCESSO: D.L.F. 50/2020
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 48066047/0001-84 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
SEQ.: 5 QUANTIDADE: 2.500 VALOR UNITARIO: 5,41
VALOR DO SEQ. : 13.525,00

ITEM 5

2.500 UNIDADES DE RELAÇÃO DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO - ELEIÇÕES 2020,
TAMANHO
ABERTO: 28 CM (ALTURA) X 43 CM (LARGURA); TAMANHO FINAL: 28 CM (ALTURA) X
21,5
CM (LARGURA), EM PAPEL TIPO OFFSET, 63 G/M², IMPRESSÃO 1 X 1 CORES,
COM
APROXIMADAMENTE 176 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA (COLADO), COM CAPA EM
CARTÃO
TRIPLEX 250 G/M², IMPRESSÃO 1 X 0 CORES, EM PACOTES COM 10 UNIDADES CADA
UM,
AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 5,41, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 13.525,00.

-
SEQ.: 6 QUANTIDADE: 15.525 VALOR UNITARIO: 0,90
VALOR DO SEQ. : 13.972,50

ITEM 6

15.525 CENTOS DE IMPRESSO INTITULADO "FORMULÁRIO PARA IDENTIFICAÇÃO DE
ELEITOR
COM DEFICIÊNCIA OU MOBILIDADE REDUZIDA - ELEIÇÕES 2020", NAS DIMENSÕES DE
14,7
CM X 6,9 CM, FICHAS EM PAPEL OFFSET 75 G/M², IMPRESSÃO 1 X 0 CORES, EM PRETO
E
BRANCO, CONFORME RESOLUÇÃO TSE N° 23.611/2019. FORMATO DE ENTREGA:
SEPARADOS
COM FOLHA DE PAPEL RECICLADO, 75 G/M², A CADA 100 UNIDADES E A CADA 500
COM
ELÁSTICO, SEM PLÁSTICO E ACONDICIONADOS DIRETO EM CAIXAS DE PAPELÃO, AO
PREÇO
DO CENTO DE R\$ 0,90, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 13.972,50.

-
SEQ.: 7 QUANTIDADE: 24.000 VALOR UNITARIO: 1,66
VALOR DO SEQ. : 39.840,00

ITEM 7

24.000 CENTOS DE CÉDULA PARA PREFEITO - ELEIÇÕES 2020, CONFECCIONADA EM
PAPEL
OFFSET DE 75 G/M²; IMPRESSÃO 2 X 2 CORES, SENDO PRETO E O AMARELO CHAPADO
NA
FRENTE E NO VERSO; DIMENSÕES: ALTURA 8,4 CM, LARGURA 19,1 CM, LARGURA APÓS
A
DOBRA 8,4 CM; CONFORME RESOLUÇÃO TSE N° 23.611/19. NÃO CONTEMPLA
DOBRA.
FORMATO DE ENTREGA: SEPARADOS COM ELÁSTICO A CADA 200, SEM PLÁSTICO
E
ACONDICIONADOS DIRETO EM CAIXAS DE PAPELÃO, AO PREÇO DO CENTO DE R\$
1,66,
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 39.840,00.

SUBTOTAL : 260.491,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 01Set20 NUMERO: 2020NE001318 PROCESSO: D.L.F. 50/2020

EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO

CREDOR : 48066047/0001-84 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 24.000 VALOR UNITARIO: 1,66

VALOR DO SEQ. : 39.840,00

ITEM 8

24.000 CENTOS DE CÉDULA PARA VEREADOR - ELEIÇÕES 2020, PAPEL OFFSET BRANCO 75

G/M²; IMPRESSÃO 1 X 1 COR (PRETO), ALT. 8,4 CM X LARG. 19,1 CM, LARG. APÓS

DOBRA 8,4 CM; RESOLUÇÃO TSE N° 23.611/19. NÃO CONTEMPLA DOBRA. SEPARADOS COM

ELÁSTICO A CADA 200, SEM PLÁSTICO E DIRETO EM CAIXAS DE PAPELÃO, AO PREÇO DO

CENTO DE R\$ 1,66, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 39.840,00.

PRAZOS: I-PROVAS: 1-ENTREGA: 03 DIAS ÚTEIS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO

DO PRIMEIRO PEDIDO. 2-ANÁLISES: 02 DIAS ÚTEIS. 3-AJUSTES: 02 DIAS ÚTEIS. II-

ENTREGA: 1-DA APROVAÇÃO DAS PROVAS: ITENS: 3, 5, 6, 7 E 8 EM 30 DIAS CORRIDOS;

ITENS 1, 2 E 5 EM 20 DIAS CORRIDOS; ITEM 4 EM 10 DIAS CORRIDOS. 2-LOCAL: SEÇÃO

DE LOGÍSTICA/RECEBIMENTO, RUA GEN. JÚLIO MARCONDES SALGADO, 199, STA. CECÍLIA,

SÃO PAULO/SP, 01201-020, 2ª A 6ª FEIRA, 9H ÀS 18H. TELEFONE 3822-2066.

OBS.01: DEMAIS REQUISITOS NOS DESCRITIVOS DOS DOCUMENTOS 2064976 E 2065881,

D.L.F. N° 50/2020, SEI N° 0015836-42.2020. OBS.02: RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE

5,85% CONFORME LEI N° 9.430/96 E I.N. RFB N° 1.234/2012.

T O T A L : 300.331,00

CARLOS YUKIO FUJIMOTO
ORDENADOR

JAKELINE OLIVEIRA SILVA
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **CRISTINE KELER PESSOA, COORDENADOR SUBSTITUTO**, em 01/09/2020, às 18:06, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS YUKIO FUJIMOTO, SECRETÁRIO**, em 01/09/2020, às 18:33, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **2094230** e o código CRC **4BAEF4B7**.

